議事録

サステナビリティ・CSR 委員会 第 2 回委員会

開催日：令和６年 6 月 27 日（木）15：00～16：00

場 所：石川県印刷会館

出席者：山越副理事長、清水委員長、堺副委員長、村澤副委員長

議題①

【令和 6 年度上期中部地区協議会サスティナビリティ･CSR 委員会について】

・清水委員長が出席された令和 6 年度上期中部地区協議会で使用された

 資料『令和 6 年度上期中部地区協議会サスティナビリティ･CSR 委員会伝達内容につい

て』を

 元に全印工連の方針の確認をした。

議題②

【企業訪問先決定について】

1 回目の企業訪問は第一候補として㈱金沢シール様に依頼することとなった。

 ・取り組んでおられる『健康経営』『経営品質』について知りたい。

 ・新工場の見学をしたい。

 →第 2 回委員会開催後、清水委員長が小杉理事長に依頼し承諾をいただいた。

・1 回目委員会で開催日は 8 月 26 日～30 日を予定していたがそれ以降となる為、

第 3 回委員会で再協議することとなった。

（合わせて募集方法も協議してゆく）

他企業訪問候補

 ・新日本印刷㈱（名古屋）・㈱マルワ（名古屋）・アインズ㈱（滋賀）

 ・(有)アドバンク（京都）・㈱美生社（大阪）･ヨシダ印刷㈱（石川）

 ・㈱ダイトクコーポレーション（石川）・㈱山越（石川）

 →清水委員長が中部地区協議会に出席された時に他の地区の方から㈱マルワ（名古屋）を

薦められた。

議題③

【広報誌】

・企業訪問に参加できなかった方にも伝わる様な紙面作りを心掛ける。

議題④

【ホームページ】

・『組合員専用サイト』『委員会報告』の委員会名等を変更する。

・他委員会へのホームページ担当者の再割り当てを決める必要がある。

議題⑤

【委員会について】

・組織共済→小松にて全体委員会開催

経営マーケティング→懇親会開催

当委員会も他の委員会の様により多くの委員会メンバーに参加していただく為に、

支部での委員会開催等を実施できるよう次回委員会で協議する。

【次回委員会】

 開催日：令和６年 7 月 25 日（木）13：00～

場 所：石川県印刷会館